SALATE

GRUNER SALAT 1.50
GEMISCHTER SALAT KLEIN 12.50
SALATTELLER MIT EI 17.50
THONSALAT EINFACH 14.50
THONSALAT GARNIERT 19.50

WURST-KASE SALAT

EINFACH 14.50
GARNIERT 19.50
MIT POMMES 19.50

ALLE SALATE KOMMEN MIT HAUSGEMACHTEM DRESSING

BURGER

ANGUS BEEF BURGER 168G 25.00
MIT KASE UND SPECK

(GRINGO SAUCE)

MIT POMMES FRITES

VEGGI-BURGER HAUSGEMACHT (APR.-SEPT.) 23.00
(TZATZIKI SAUCE)
MIT POMMES FRITES

MIT SUSSKARTOFFEL FRITES +3.00

ALS FITNESSTELLER ERHALTLICH +3.00
(MIT GEMISCHTEM SALAT)

EXTRATELLER: CHF 1.50
HERKUNFT - FLEISCH: CH / FISCH: DE

MENU TELLER

SCHWEINSSCHNITZEL PANIERT
(NIERSTUCK)
MIT POMMES FRITES

SCHWEINSSTEAK 180G
(NIERSTUCK)
MIT POMMES FRITES

FROHLINGSROLLEN HAUSGEMACHT
MIT POMMES FRITES

LANDERKNUSPERLI
(HAUSGEMACHTE TARTAR SAUCE)
MIT POMMES FRITES

CHICKEN NUGGETS (8 STK.)
(FILET)
MIT POMMES FRITES

ALLE MENUTELLER ALS FITNESSTELLER
ERHALTLICH (MIT GEMISCHTEM SALAT)

KINDERTELLER (KINDER BIS 12 JAHRE)

CHICKEN NUGGETS (4 STK.)
MIT POMMES FRITES

SCHWEINSSCHNITZEL PANIERT (1 STK.)
MIT POMMES FRITES

AR
ORI
RESTAURANT

FLUUGER

RESTAURANT.FLUEUEGER@GMAIL.CH

23.50

25.50

22.50

24.50

20.50

+3.00

12.50

12.50

0BIS CHLIISES

PORTION POMMES

TOMATEN-MOZARELLA BAGUETTE

SANDWICH (BEI STOSSZEITEN NICHT ERHALTLICH)  8.50

MIT SALAMI, SCHINKEN ODER KASE
CHNOBLIBROT

FLAMMKUCHEN

MIT SPECK UND ZWIEBELN
MIT GEMUSE (VEGAN)

MIT APFEL UND ZIMT (SUSS)

i8IS SUESSES

ERDBEERE TORTENGLACE
NOUGATTORTENGLACE

COUPE'S GROSS*

COUPE'S KLEIN*

(BANANENSPLIT, DANEMARK, EISKAFFEE)
CARAMELCHOPFLI*

SCHOGGIMOUSSE*

SAISON-DESSERT*

HOFGLACE 150ML )
DIVERSE SORTEN IN DER GRUNEN TRUHE

*DESSERTS SIND HAUSGEMACHT

1.50

14.50
(7

8.50

1.50

12.50

9.50

8.50

1.50

AUF ANFRAGE

4.50



SOFTGETRANKE & APERO

KAFFEE & CO.

KAFFEE CREME, RISTRETTO, ESPRESSO
DOPPIO

SCHALE/CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO

MIT AROMA (VANILLE, CARAMEL)

TEE, DIVERSE SORTEN VON EILLES
0VO/SCHOGGI (WARM/KALT)

KAFFEE MIT SCHUSS
KRAUTER, KIRSCH, KERNOBST, ZWETSCHGE

ALLE KAFFEE ALS HAG ERHALTLICH

MINERAL OFFEN
MINERAL MIT ODER OHNE KOHLENSAURE,

CITRO, COLA, COLA ZERO, RIVELLA ROT/BLAU,

APFELSCHORLE, EISTEE, ORANGENSAFT
2 DL

3 DL

5 DL

1 LITER MINERAL MIT ODER OHNE

1 LITER HAHNENWASSER

1 LITER ORANGENSAFT

1.5 LITER SUSSGETRANKE

HUUSDRINKS
HAUSEISTEE (APR.-SEPT.)
FLUUGER-KAFI

(KALTER KAFFEE MIT CARAMELAROMA UND SAHNE,

ALKOHOLFREI)

KAFFEE SCHUMLI
(BAILEYS ODER ZWETSCHGEN MIT SAHNE)

Ol
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4.00
6.00
9.00
6.00
+0.50
4.50
9.00

6.00

+0.50

3.00
4.00
9.00
9.00
9.00
11.00
12.00

5.00
6.50

1.00

BIER & CO.

STANGE (EICHHOF)
PANACHE/LIGHT

HERRGOTTLI

EICHHOF FLASCHE

EICHHOF ALKOHOLFREI

ERDINGER WEISSBIER

ERDINGER GRAPEFRUIT ALKOHOLFREI
ERDINGER WEISSBIER ALKOHOLREI
ITTINGER (AMBER)

SANDERBIER (PALE ALE)

SUURE MOST MIT ALKOHOL
SUURE MOST OHNE ALKOHOL

APERD

PROSECCO

GESPRITZTER WEISSWEIN
APEROL SPRITZ

HUGO

LILLET WILD BERRY

GIN TONIC
CYNAR-ORANGE

HUGO ALKOHOLFREI

SONSTIGES

BITTER LEMON, SCHWEPS TONIC,
SAN BITTER, GINGER ALE
RED BULL

11%
9%

17%
31%
17%

3DL
3DL
2DL
oDL
3DL
oDL
3DL
oDL
3DL
3DL

oDL
oDL

4.50
4.50
4.00
9.90
4.50
6.00
5.00
6.00
5.00
6.00

9.90
9.90

6.00
6.90
9.50
9.50
10.50
9.50
1.50

1.50

4.50

5.00

WEINE

WEISSWEINE

SCHWEIZ

YVORNE AOC AVY BLANC

CHASSELAS

ARTISANS VIGNERONS D'YVONNE (WAADT CHABLAIS)

CUVEE HELLGELB VIN DE PAYS SUISSE
RIESLING-SYLVANER, BLAUBURGUNDER FEDERWEISSER
WEINGUT HEIDEGG (LUZERN)

ROSEWEINE

SCHWEIZ
ROSE DE PINOT NOIR DOM. DE LA TREILLE LA COTE AOC
LES FRERES DUTRUY (WAADT LA COTE)

ROTWEINE

ITALIEN

PRIMITIVO BARRIQUE PUGLIA IGP
PRIMITIVO

MOLTO BENE (APULIEN)

SPANIEN
TOBELOS CRIANZA
TEMPRANILLO
BRINAS (RIOJA ALTA)

SCHWEIZ

CUVEE DUNKELROT VIN DE PAYS SUISSE
BLAUBURGUNDER (PINOT NOIR), ZWEIGELT
WEINGUT HEIDEGG (LUZERN)

90CL
10CL

10CL
10CL

15CL

90CL

15CL

10CL
10CL

21.00
6.00

45.00
1.00

45.00

21.00

92.00

45.00
1.00



